- Grenzgange -
' Musikschule
¥ 'in Bewegung %

Hans-Sachs-Haus,
Ebertstralle 11

Abschlussprasentationen

“"|Stédtische
Musikschule

Gelsenkirchen



Grolde Buhne (Burgerforum)

Sing and Dance

Schnuddel baut ein Wolkenhaus
Schnuddel baut ein Wolkenhaus
Spald an Improvisation

Falco meets Mozart
(40 Jahre Falco)
Flexibles Ensemble

Wo die wilden Kerle wohnen — ein
Musical fir junge Instrumentalisten

Kammermusik fiir Blechblaser
Workshop flr junge Trompeter

~Ruhrpottfloten®

Bandworkshop fur junge Gitarristen,
Bluesrock

Filmmusik

Klavier 4-handig

Musical- u. Filmmusik f. Kinderchor
Jazz fir Madchenchor

The Noise of Art

-Manchmal mégen wir es laut*
Bandklasse GBS
Weltmusik-Ensemble

Metal trifft Klassik

Kurzfristige Anderungen méglich.

Herausgeber:

Stadt Gelsenkirchen

Der Oberbirgermeister

Stadtische Musikschule Gelsenkirchen
Juli 2018

11:00

11:30
11:45
12:15

12:35

13:05

13:45

14:15
14:30

14:45
15:20

15:45
16:00
16:15
16:45
17:15
17:45
18:25
19:10
19:30

Kleine Buhne (Atrium)

Das Akkordeon im Duo, Trio

und der Kammermusik 11:15
Flotenzauber 12:00
Piazzolla 12:15
Thiel, Nocturne

Tangondo

Blockflote/Gitarre 12:50
Flotencanon 13:20
Workshop ,Flote plus...* 13:45
Barock im Sextett! 14:00
BINGO! 14:30

Wir wirfeln uns durch den
Quintenzirkel und vieles mehr...

Klavierbegleitung mit Gitarre 15:00
Klavierbegleitung mit Cello,  15:15
Gitarre, Geige; Klavier 4handig

Ensembile fir Klarinette 15:40
Trios fur Jung & Alt 16:00
Improvisationen fur Klavier 16:15
Kammermusik 16:30
Mini Band 17:00
Offene Probe 17:30

@ Stadt
Gelsenkirchen



