



# Grenzgänge - Musikschule in Bewegung

Samstag, 07.07.2018  
ab 11:00 Uhr  
Hans-Sachs-Haus,  
Ebertstraße 11



Abschlusspräsentationen  
der Projektwochen

Eintritt frei

## Große Bühne (Bürgerforum)

Sing and Dance	11:00
Schnuddel baut ein Wolkenhaus	11:30
Schnuddel baut ein Wolkenhaus	11:45
Spaß an Improvisation	12:15
Falco meets Mozart (40 Jahre Falco)	12:35
Flexibles Ensemble	13:05
Wo die wilden Kerle wohnen – ein Musical für junge Instrumentalisten	13:45
Kammermusik für Blechbläser	14:15
Workshop für junge Trompeter	14:30
„Ruhrpottflöten“	14:45
Bandworkshop für junge Gitarristen,	15:20
Bluesrock	
Filmmusik	15:45
Klavier 4-händig	16:00
Musical- u. Filmmusik f. Kinderchor	16:15
Jazz für Mädchenchor	16:45
The Noise of Art	17:15
„Manchmal mögen wir es laut“	17:45
Bandklasse GBS	18:25
Weltmusik-Ensemble	19:10
Metal trifft Klassik	19:30

## Kleine Bühne (Atrium)

Das Akkordeon im Duo, Trio und der Kammermusik	11:15
Flötenzauber	12:00
Piazzolla Thiel, Nocturne Tangondo	12:15
Blockflöte/Gitarre	12:50
Flötencanon	13:20
Workshop „Flöte plus...“	13:45
Barock im Sextett!	14:00
BINGO! Wir würfeln uns durch den Quintenzirkel und vieles mehr...	14:30
Klavierbegleitung mit Gitarre	15:00
Klavierbegleitung mit Cello, Gitarre, Geige; Klavier 4händig	15:15
Ensemble für Klarinette	15:40
Trios für Jung & Alt	16:00
Improvisationen für Klavier	16:15
Kammermusik	16:30
Mini Band	17:00
Offene Probe	17:30

*Kurzfristige Änderungen möglich.*